DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO

NA ASSEMBLEIA GERAL DE ACIONISTAS

DE 21 DE MAIO DE 2021

Nome//Firma: _____________________________
Morada//Sede: ____________________________
Código Postal: ___________________________
NIF//NIPC: _______________________________

Exmo. Senhor
Presidente da Assembleia Geral da
Martifer - SGPS, S.A.
Zona Industrial de Oliveira de Frades – Apartado 17
3684-001 Oliveira de Frades

____________________, _____ de _________ de 2021

Assunto: Assembleia Geral da Martifer SGPS, S.A. de 21 de maio de 2021

Exmos. Senhores,

________________________________, titular de ______________ ações representativas do

capital social da Martifer SGPS, S.A., vem por este meio manifestar junto de V. Exas., nos

termos e para os efeitos do disposto no artigo 23.º-C, número 3 do Código dos Valores

Mobiliários, a sua intenção de participar na Assembleia Geral a realizar no próximo dia 21 de

maio de 2021.

Para estes efeitos, solicitou ao [identificação do Intermediário Financeiro] junto do qual se

encontra aberta a conta de registo individualizado na qual estão inscritas as referidas ações

que, no prazo legal, envie ao Presidente da Mesa da Assembleia Geral informação sobre o

número de ações da Martifer SGPS, S.A. registadas em seu nome às 0:00 horas (GMT) do  5º

dia de negociação anterior ao da data da realização da aludida Assembleia Geral, nos termos

do artigo 23.º-C, número 4 do Código dos Valores Mobiliários.

Com os melhores cumprimentos,

___________________________________________

(assinatura do acionista)

Nota: Esta declaração deve ser enviada com a antecedência necessária para que seja recebida pelo Presidente da

Mesa da Assembleia Geral da Sociedade no prazo legal, podendo ser enviada por correio eletrónico para o endereço

presidentedamesaag@martifer.com.

mailto:presidentedamesaag@martifer.com